
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевнуковского района Томской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кожевниковского района от 10.11.2020 г. № 590 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры Кожевниковского района на период 2021-

2026 годы»

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 
№ 232 «С бюджете Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 год» и постановлением Администрации Кожевниковского района от 
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формиров ания, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Кожевниковского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 

10.11.2020г. № 590 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры Кожевниковского района на 2021-2026 годы» 
следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. паспорт подпрограммы №1 «Развитие коммунальной инфраструктуры 
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы» муниципальной программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постанов пению;

1.3 подпрограмму № 2 «Создание и развитие инфраструктуры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами в Кожевниковском районе на 
период 2021-2026 годы» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. подпрограмму № 3 «Развитие энергоэффективности в 
Кожевниковском районе на период 2021-2026 годы» муниципальной программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению;

1.51. подпрограмму № 4 «Развитие газоснабжения и повышение уровня
газификации Кожевниковского района на период 2021-2026 годы»



муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 
5 к настоящему постановлению;

1.6. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2.
труда» и

Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Кожевник овского района.
3.

опубликозания.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

4.
собой.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

И.о. Главы Кожевниковского района

Начальник

В.Н. Елегечев

отдела экономического
анализа и ^^риюэиревания 

' '  Е.Г. Акулова 
2024 г.

Начальник отдела 
право во^уугадровой работы

В.И. Савельева 
2024 г.

[ик Управления финансов 
• Абрамова

2024 г.

Ю.А. Koj даева 
(38244)22-577



от
ПАСПОРТ

муниципальной программы 
«Развитее коммунальной инфраструктуры Кожевниковского района

на период 2021-2026 годы»

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района

Наименован
не
муниципаль
ной
программы

Развитие коммунальной инфраструктуры Кожевниковского района 
на период 2021 -2026 годы

Куратор МП Заместитель главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному 
хозяйству, строительству, общественной безопасности

Заказчик
МП

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
МП

Администрация Кожевниковского района, отдел муниципального хозяйства 
Администрации Кожевниковского района, органы Администрации 
Кожевниковского района, муниципальные учреждения Кожевниковского 
района, органы местного самоуправления поселений Кожевниковского района 
(по согласованию), иные органы и организации (по согласованию), 
участвующие в реализации мероприятий МП.

Цели
социально -  
экономическ 
ого развитии 
Кожевников*: 
кого района, 
на которую 
направлена 
реализация 
МП

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цель МП Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Кожевниковском районе

Показатели 
цели МП и 
их значение

Показатели 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1. Доля общей площади 
жилых помещений в 
сельских населенных 
пунктах, оборудованных 
всеми видами 
благоустройства, %

23,4 26 27,2 27,2 27,1 27,1

2. Количество аварий в 
системах водоснабжения и 
теплоснабжения, Ед.

201 200 223 222 221 220

4.Уровень газификации 
природным газом

34,8 35,0
5

36,48 36,49 36,5
0

36,51



жилищного фонда 
Кожевниковского района, %

Задачи МП
1 .Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры
2.Создание и развитие инфраструктуры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Кожевниковском районе
3. Повышение энергоэффективности в Кожевниковском районе
4. Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации 
Кожевниковского района

Показатели 
задач МП 
(подпрограм 
мы МП) и их 
значение (с 
детализацией 
по годам 
реализации)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Показатель 1 задачи 
L
Снижение аварий в 
системах
водоснабжения и 
теплоснабжения %

1,0 1,8 1,8 1,8 1,7 1,6

Показатель 1 задаче 
2
Доля обустроенных 
контейнерных 
площадок по 
Кожевниковскому 
району, %

20
0 29,47 29,47

■

29,47 29,47

Показатель 1 к 
задачеЗ
Доля объема тепловой 
энергии, расчеты за 
которую
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме 
тепловой энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Кожевниковского 
района, %

66,4 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6

Показатель 1 к 
задаче4
Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность 
доступа к сети 
газоснабжения, ед.

100 79 96 50 50 50

Сроки и
этапы
реализации

2021-2026 годы



МП
Подпрограм
мы
муниципаль
ной
программы

Подпрограмма 1. Развитие коммунальной инфраструктуры в Кожевниковском 
эайоне на период 2021-2026 годы.
1одпооп)амма2.Создание и развитие инфраструктуры с обращением твердых 
коммунальных отходов в Кожевниковском районе на период 2021-2026 годы 
Подпрограмма З.Развитие энергоэббективности в 
<ожевниковском районе на период 2021 -  2026 годы 
Подпрограмма 4.Развитие газоснабжения и повышение уровня 
'азификации Кожевниковского района.

Объём и 
источники 
финансирова 
ния (тыс. 
руб.)

]источники всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

|
<
<

Федеральный
5юджет(по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

<
(
(

Эбластной 
5юджет (по 
согласованию)

22604,
44

6259,1
1

4211,
6

12133,
73

0 0 0

(
^йонный
>юджет

31901,
13

3275,1 8346,
3

6542,9
3

8583,2 2840
,33

2313,
27

]
I
с

>юджеты
юселений(по
огласованию)

113,5 0 113,5 0 0 0 0

I
I
с

внебюджетные 
[сточники (по 
огласованию)

225,55
5

59,2 79,6 86,755 0 Ч) 0

]
I
{сего по 
[сточникам

54844,
63

9593,4
1

12751
,0

18763,
42

8583,2 2840
,33

2313,
27

Организация
управления
МП

I
(
I
с
I
г
с
I

'еализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
)бщий контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы 
кожевниковского района по жилтцно - коммунальному хозяйству, 
троительству, общественной безопасности. Текущий контроль и мониторинг 
еализации МП осуществляют Администрация Кожевниковского района, 
|дминистрации сельских поселений Кожевниковского района (по 
огласованию), руководители муниципальных учреждений, управляющих 
юмпаний.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от М С Г ю г ?  № 2 ? 6

«Развитие ком
ПОДПРОГРАММА 1 

муиальной инфраструктуры Кожевниковского района на период 2021-
2026 годы.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ X
Наименование
подпрограммы
1

Развитие коммунальной инфраструктуры Кожевниковского 
района на период 2021-2026 годы

Куратор
подпрограммы
1

Заместитель главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному 
хозяйству, строительству, общественной безопасности

Заказчик
подпрограммы
1

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
подпрограммы
1

Администрация Кожевниковского района, отдел муниципального 
хозяйства Администрации Кожевниковского района, органы 
Администрации Кожевниковского района, муниципальные учреждения 
Кожевниковского района, органы местного самоуправления поселений 
Кожевниковского района (по согласованию), иные органы и организации 
(по согласованию), участвующие в реализации мероприятий МП.

Цели
социально -  
экономическог 
о развития 
Кожевниковско 
го района, на 
которую 
направлена 
реализация МП

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цель
подпрограммы
1

Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в 
Кожевниковском районе

Показатели
цели
подпрограммы 
1 и их значение

показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 .Снижение 
аварий в 
системах 
водоснабжени 
я и 
теплоснабжен 
ия %

1,0 1,8 1,8 1,8 1,7 1,6

2.Доля общей
площади
жилых

23,4 26 27,2 27,2 27,1 27,1



помещении в
сельских
населенных
пунктах,
оборудованны
х всеми
видами
благоустройст
ва, %

Задачи
подпрограммы
1

Задача 1. Приведение объектов водоснабжения и теплоснабжения в 
Кожевниковском районе в соответствии с современными требованиями к 
надежности, качеству их работы и энергетической эффективности.________

Показатели
задач
подпрограммы 
1 и их значение

показатели

Показатель 1
Количество
построенных,
реконструиро
ванных
(модернизиро
ванных),
капитально
отремонтиров
анных
объектов
водоснабжени
я и
теплоснабжен
ия, ед.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы
1

2021-2026 годы

иОбъём 
источники 
финансиррвани 
я тыс. руб.

источники

Федеральный
бюджет(по
согласованию)
Областной 
бюджет (по 
согласованию)
Районный
бюджет
Бюджеты
поселений(по
согласованию)
Внебюджетные 
источники (по 
согласованию)
Всего
источникам

по

всего

12545,
41

19683,
54
113,5

32342,
45

2021

6259,1
1

1224,2
8

0

74833
9

2022

4211,6

3398,7

113,5

7723,8

2023

2074,7

1323,7
6
0

3398,4
6

2024

8583,2

8583,2

2025

2840
,33
0

2840
з з

2026

2313,
27
0

2313,
27



Организация
управления
подпрограммы
1

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
Общий контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы 
Кожевниковского района по жилищно - коммунальному хозяйству, 
строительству, общественной безопасности. Текущий контроль и 
мониторинг реализации МП осуществляют Администрация 
Кожевниковского района, администрации сельских поселений 
Кожевниковского района (по согласованию), руководители муниципальных 
учреждений, управляющих компаний.________________________ _________



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от М .0Г .& О 2Ш »

«Создан
коммунальны

ПОДПРОГРАММ А2 
ие и развитие инфраструктуры в сфере обращения с твердыми 
1ми отходами в Кожевниковском районе на период 2021>2026 годы».

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2
Наименование 
подпрограммы 
2

«Создание и развитие инфраструктуры в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами в Кожевниковском районе 
на период 2021-2026 годы»

Куратор 
подпрограммы 
2

Заместитель главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному 
хозяйству, строительству, общественной безопасности

Заказчик
подпрограммы
2

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
подпрограммы
2

Администрация Кожевниковского района, отдел муниципального 
хозяйства Администрации Кожевниковского района, органы 
Администрации Кожевниковского района, муниципальные учреждения 
Кожевниковского района, органы местного самоуправления поселений 
Кожевниковского района (по согласованию), иные органы и организации 
(по согласованию), участвующие в реализации мероприятий МП. ________

Цели
социально -
экономическог
о развития
Кожевниковско
го района, на
которую
направлена
реализация
подпрограммы
2

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цель
подпрограммы
2

Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 
Кожевниковского района

Показатели
цели
подпрограммы 
2 и их значение

показатели

1.Доля
обустройства 
контейнерных 
площадок по 
Кожевникове 
кому району, 
%

2021

20

2022 2023

29,47

2024

29,47

2025

29,47

12026

29,47

Задачи
подпрограммы

Задача 1. Создание и обустройство мест (площадок) размещения 
контейнерных площадок для сбора (накопления) твердых коммунальных



2 отходов на территории муниципального образования Кожев1шковский 
район

Показатели
задач
подпрограммы 
2 и их значение

показатели 2021 2022 2023 2024 2025 j 2026

Показатель 1
Количество 
созданных и 
обустроенных 
мест
(площадок) 
размещения 
контейнерных 
площадок для 
сбора твердых 
коммунальны 
х отходов ед.

21 0 56 10 10 ! 10

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 
2

2021-2026 годы ■

Объём и 
источники 
финансировани 
я
подпрограммы 
2, тыс. руб.

источники всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный
бюджет(по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Областной 
бюджет (по 
согласованию)

10059
,03

0 0 10059,
03

0 0 0

Районный
бюджет

11103
,26

2050,
82

4828,2 4224,2
4

0 0 ; 0

Бюджеты
поселений(по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Всего по 
источникам

21162
,29

2050,
82

4828,2 14283,
27

0 0 0

Организация
управления
подпрограммы
2

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
Общий контроль за реализацией МП осуществляет заместителе Главы 
Кожевниковского района по жилищно - коммунальному хозяйству, 
строительству, общественной безопасности. Текущий контроль и 
мониторинг реализации МП осуществляют Администрация 
Кожевниковского района, администрации сельских поселений 
Кожевниковского района (по согласованию), руководители муниципальных 
учреждений, управляющих компаний.



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от №  2 ^ 6

ПОДПРОГРАММА 3 
«Развитие энергоэффективности в Кожевниковском районе 

на период 2021-2026 годы»

________ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3________
Наименован
ие
подпрограм 
мы 3

азвитие энергоэффективности в Кожевниковском районе на 
пёриод 2021-2026 годы»

Куратор 
подпрограм 
мы 3

хо
аместитель главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному 

зяйству, строительству, общественной безопасности I

Заказчик 
подпрограм 
мы 3

Ахминистрация Кожевниковского района

А, 1министрация Кожевниковского района, отдел муниципального Хозяйства 
Администрации Кожевниковского района, органы Администрации 
Кожевниковского района, муниципальные учреждения Кожевниковского 
района, органы местного самоуправления поселений Кожевниковского района 
(по согласованию), иные органы и организации (по согласованию), 
участвующие в реализации мероприятий МП.

Исполнител
и
подпрограм 
мы 3

Цели
социально -  
экономическ 
ого развития 
Кожевников 
ского

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

района, 
которую 
направлен^ 
реализация 
МП

на

Цель
подпрограм 
мы 3

Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Кожевниковском 
раконе

Показатели
Цели
подпрограм 
мы 3 и их 
значение

Токазагели

1.Доля объема 
тепловой 
энергии, расчеты 
за которую 
осуществляются
с 
истользованием

2021
год

66,4

2022
год

66,6

2023
год

66,6

2024
год

66,6

2025
год

66,6

2026
год

66,6



Е
В

т
э
п
0
н
к
О

эиборов учета, 
общем объеме 

гпловой 
i ер гии, 
этребляемой 
1спользуемой) 
а территории 
ожевниковског 
района, %

Задачи 
подпрограм 
мы 3

3
в

адача 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффек 
бюджетном секторе.

тивности

Показатели
задач
подпрограм 
мы 3 и их 
значение

п оказатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1
р
б]
0<
Э1
р<
м
У1
О]
м
сг
°/с

Снижение
1СХОДОВ

оджета на
5еспечение
1ергетическими
курсами
униципальных
феждений
) ганам и
УСТНОГО

1Моуправления,

0 3,0 0 0,03 0,03 0,03

Сроки и 
этапы 
реализации 
подпрограм 
мы 3

2()21-2026 годы

Объём и
ИСТОЧНИКИ 
финансирова 
ния тыс. руб.

И( ;точники всего 2021 2022 2023 2024 2о;]5 2026

Ф
6 i

сс

едеральный
эджет(по
тасованию)

0 0 0 0 0 0
!

0

О
6 i

сс

эластной 
эджет (по 
гласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Рг
бь

ионный
эджет

0 0 0 0 0 0 0

Бт

ПС

сс

эджеты
юелений(по
гласованию)

0 0 0 0 0 0 |

!

0

Вз
ж
сс

^бюджетные 
точники (по 
гласованию)

225,55
5

59,2 79,6 86,755 0 0 0

В
И(

:его по 
точникам

225,55
5

59,2 79,58 86,755 0 0 0

Организация
управления О

ализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
>щий контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Г лавы



подпрограм 
мы 3

Кожевниковского района по жилищно - коммунальному 
строительству, общественной безопасности. Текущий контроль и мо 
реализации МП осуществляют Администрация Кожевниковскогз 
а,цминистрации сельских поселений Кожевниковского рай 
согласованию), руководители муниципальных учреждений, упр 
компаний.

хозяйству, 
ниторинг 

района, 
она (по 
являющих



«Развитие газос

Прилс
к постановлению Админ] 

Кожевниковског 
от /9 . OS

ПОДПРОГРАММА 4 
яабження и повышение уровня газификации Кожевниковского 

на период 2021-2026 годы.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 4

жение 5 
ютрации 
о района 
№

района

Наименование
подпрограммы
4

«Развитие газоснабжения и повышение уровня газ 
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы.

ификации

Куратор
подпрограммы
4

Заместитель главы Кожевниковского района по жилищно-комму 
хозяйству, строительству, общественной безопасности

нальному

Заказчик
подпрограммы
4

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
подпрограммы
4

Администрация Кожевниковского района, отдел мунищ 
хозяйства Администрации Кожевниковского района, 
Администрации Кожевниковского района, муниципальные уч 
Кожевниковского района, органы местного самоуправления г 
Кожевниковского района (по согласованию), иные органы и орг 
(по согласованию), участвующие в реализации мероприятий МП.

[пального
органы

реждения
оселений
анизации

Цели
социальна -  
экономическог 
о развития 
Кожевниковско 
го района, на 
которую 
направлена 
реализация МП

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цель
подпрограммы
4

Развитие газоснабжения и повышение уровня газ] 
Кожевниковского района

[фикации

Показатели
цели
подпрограммы 
4 и их значение

показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 .Количество 
домовладений 
, получивших 
возможность 
доступа к 
сети
газоснабжени 
я, ед.

100 79 96 50 50 50

Задачи
подпрограммы

Задача 1. Проектирование и строительство распредел 
газопроводов на территории населенных пунктов Кожевниковског

стельных 
) района.

I



4
Показатели
задач
подпрограммы 
4 и их значение

показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Показатель 1
Протяженное
ть
построенных 
газовых 
сетей, км.

0 0,1432 9,118 3,0 1,5 0

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 
4

2021-2026 годы

Объём и 
источники 
финансировани 
я тыс. руб,

источники всего 2021 2022 2023 2024 202 5 2026

Федеральный
бюджет(по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Областной 
бюджет (по 
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Районный
бюджет

1114,
33

0 119,4 994,93 0 0 0

Бюджеты
поселений(по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

Всего по 
источникам

1114,
33

0 119,4 994,93 0 0 0

Организация
управления
подпрограммы
4

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковскогс 
Общий контроль за реализацией МП осуществляет заместите;] 
Кожевниковского района по жилищно - коммунальному х< 
строительству, общественной безопасности. Текущий кош 
мониторинг реализации МП осуществляют Админ 
Кожевниковского района, администрации сельских п 
Кожевниковского района (по согласованию), руководители мунищ 
учреждений, управляющих компаний.

района, 
db Главы
[(ЗЯЙСТВу,
толь и 
истрация 
оселений 
шальных



Приложение 6 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от /¥. OS^ Jo tf № 4

Приложение 1
____________________ — ------- --------—-----—---- ——к муниципальной программе

Система целевых иоказателей(индикаторов)муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы»

№
п/
п

Наименование Едини
ца
измере
ния

Методика расчета 
показателя

Целевые значения ш 
реализации

здикатора показателя 
У1П по годам

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 Цель МП Развитие коммунальной ннбоастцуктуоы и повышение энеогоэсЬ<Ьективности в Кожевниковском 
районе

1.1 Доля общей площади жилых 
помещений в сельских населенных 
пунктах, оборудованных всеми видами 
благоустройства

% Ведомственная
статистика

23,4 26 27,2 27,2 27,1 27,1

1.2 Количество аварий в системах 
водоснабжения и теплоснабжения

Ед. Ведомственная
статистика

201 200 223 222 221 220

1.3 Уровень газификации природным газом 
жилищного фонда Кожевниковского 
района,

% Уг= Кол-во газ/кол- 
во домов в 

жилфонде* 100%

34,8 35,05 36,48 36,49 36,50 36,51

Пель Подпрограммы! Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Кожевниковском районе
1. Снижение аварий в системах 

водоснабжения и теплоснабжения
% Ведомственная

статистика
1,0 1,8 1,8 1,8 1,7 1,6

задача 1 Подпрограммы 1: приведение ооьектов водоснабжения— reji !юсняг»жет™ - п—Кпжикншткгепм ряионе в 
соответствии с современными требованиями к надежности, качеству их работы и энергетической эффективности.
1. Показатель Задачи 1 Подпрограммы Ед. Ведомственная 5 2 3 1 1 1



Цель Подпрограммы 2: Обращение с твердыми коммунальными отсплями ня хррриторнн Кожевниковского района

Задача 1 Подпрограммы 2:Создание и обустройство мест (площадок) размещения контейнерных площадок для сбора 
(накопления) твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Кожевниковский район

построенных,
1
Количество 
реконструированных 
(модернизированных),капитально 
отремонтированных объектов
водоснабжения и теплоснабжения,

статистика

Т обустройства 
площадок

контейнерных % Ведомственная
статистика 20 0 29,47 29,47 29,47 29,47

1 Показатель Задачи 1 Подпрограммы 
2
Количество созданных и обустроенных 
мест (площадок) размещения 
контейнерных площадок для сбора 
(накопления) твердых коммунальных 
отходов на территории 
муниципального образования 
Кожевниковский район,_______________

Ед.

Ведомственная
статистика

21 0 56 10 10 10

Цель Подпрограммы ЗгПовышение энергоэффективности в Кожевниковском районе
1 Доля объема тепловой энергии, расчеты 

за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в 
общем объеме тепловой энергии, 
потребляемой (используемой) на 
территории Кожевниковского района,

%

Ведомственная
статистика

66,4 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6

Задача 1 Подпрограммы 3: Энергосбережение
1 Показатель Задачи 1 Подпрограммы 

3
Снижение расходов бюджета на 
обеспечение энергетическими
ресурсами муниципальных учреждений 
органами местного самоуправления

и повышение энергоэффективности в Кожевниковском районе

%

Ведомственная
статистика

3,0 0,03 0,03 0,03



Цель Подпрограммы 4:Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации Кожевниковского района
1 Количество домовладений, получивших 

возможность доступа к сети 
газоснабжения

ед.
Ведомственная

статистика 100 79 96 50 50 50

Задача 1 Подпрограммы 4.Проектирование и строительство распределительных газопроводов на территории населенных
пунктов Кожевниковского района.
1 R о nmjpTBpifiiq П 0 1 'ПX----

сетей, км. статистика 0 V/ ̂ 1 Г J 
2 9,118 3,0 1,5 0



Приложение №>2 
к муниципальной программе

Перечень программных мероприятий муниципальной программы МО «Развитие коммунальной инфраструктуры
Кожевниковского района в 2021-2026 годы»

Наименование цели, 
задачи, мероприятия 

муниципальной 
программы

С р о к
исполнения

-----Объём —
финансиров

ания

—— ------------------- В-том числе за  счет средств Ответственн
ьге

исполнители

Показатели
результативно

сти
мероприятийФедерально 

го бюджета
Областного

бюджета
Местных
бюджетов

Бюджет
поселен

ИЯ

Внебюд
жетных
источни

ков
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель МП: Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кожевниковском районе

Цель подпрограммы 1: Развитие коммунальной инфраструктуры в Кожевниковском районе

Задача 1: Подпрограммы 1 Приведение объектов водоснабжения и теплоснабжения в Кожевниковском районе в соответствие с современными 
требованиями к надежности, качеству их работы и энергетической эффективности.

1.1 Меоопоиятие 1 
Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
систем водоснабжения

всего 19968,32 0 10004,87 9963,45 0 0 Количество 
разработанных 
ПОД -4ед. 
Ввод-

2021 4404,65 0 3718,57 686,08 0 0 ПС Д-2 
В вод-км  
Установлено ед. 
промывочных 
колодцев

2022 6481,4 0 4211,6 2269,8 0 0 ПСД-2
Ввод-км

2023

ч т А

3192,42

ПОЛЛ QQ

0 - 

о ....

2074,7

■а  ------- -------

1117,72

~^У9ЛЛ ОО -------

0

П

0 - J - Y В вод-км  
Водозаборного 
сооружения,, ju t .—

2025 1519,93 0 0 1519,93
U

0
и

0
2026 1524,93 0 0 1524,93 0 0



1.1.2 Капитальный ремонт 
водопроводных систем

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац

Ввод____к м

2021(СМР) 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 - 0 ИИ ----
Кожевникове 
кого района, 
Главы

0

2024 0 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0
сельских
поселений с. Тека 

улицы
Молодежной с 
улицей Садовая

2026 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3
Реконструкция сетей 
водоснабжения 
Кожевниковского района

2021 (ПСД) 0 0
Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Разработано
ПСД

2022 (СМР) 0 0 Ввод км

2023 0 0 0 0 0 0 0

.2024 0 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0 с. Тека
2026 0 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4
Капитальный ремонт 
участка водопровода в 
Кожевниковском районе 
Томской области

ВСЕГО 1585,42 0 440,29 1145,13 0 0
Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 

^сельских' 
поселений

Ввод м

2021 (СМР) 510,72 0 440,29 70,43 0 0 с. Десятово ул. 
Ул. Советская 
400 м.

2022 74,7 0 0 74,7 0 0 ремонт
водопровода к 
зданию ФАЛ, с. 
Новопокровка, 
ул. Садовая, д. 2 
б"

2023 0 0 0 0 0 _____ 0 _____ -- -------- ----



2024 1000,
00

0 0 1000,00 0 0 С. Кожевниково 
ул. Садовая 
320м.

2025 0 0 0 0 0 0 с. Елгай ул.
Illvnni II «'КТ —iAAIWJiPncPI __ _

__ ... .

2026 0 0 0 0 0 0 0

1.1.5
Установка промывочных ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 ВводО ед.
колодцев: 202ЦСМР) 0 0 0 0 0 0 Отдел

муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац

2022 0 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0 ИИ
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

0

2024 0 0 0 0 0 0 д. Борзуноака ул. 
Молодежная

2025 0 0 0 0 0 0 - -с. Малиновка 
ул. Верхняя

2026 0 0 0 0 0 0 с. Чилино ул. 
Кустарная 
с. Чилино ул. 
Кустарная

2024 0 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0 Го

20026 0 0 0 0 0 0 0

1.1.6 Проведение анализа проб Всего 354,71 0 0 354.71 0 0 ____ -Отдел— -  Анализ нро€—А -

......... ..■ воды на содержание муниципальн 
ого хозяйства

раза (в год) по 2 
шт.загрязняющих веществ и 2021 53,46 0 0 53,46 0 0 4р по 2 пробы



оплата налогов за сбросы 
в водные объекты

2022 49,2 0 0 49,2 0 0 Администрац
ии
Кожевникове 
кого района, 
Г павы 
сельских 
поселений

4р по 2 пробы

2023 57,05 0 0 57,05 0 0
2024 60,0 0 0 60,00 0 0
2025 65,00 0 0 65,00 0 0 ...
2026 70,00 0 0 70,00 0 0

1.1.7 Режимно-наладочные Всего 300,0 0 0 300,0 0 0 Отдел Доля
работы-----на-— очистных
сооружениях
расположенных по адресу: 
Томская область, 
Кожевниковский район, 
ул. Гагарина 2г

муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

выполненных 
работ по 
режимно­
наладочным 
установкам %

2021 300,0 0 0 300,0 0 0 21,77%

2022 0 0 0 0 0 0 78,23%

2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.8 Ассенизаторские услуги 
на очистных сооружениях

Всего 36,6 0 0 36,6 0 0 Выполнено
100%

2021 0 0 0 0 0 0
2022 36,6 0 0 36,6 0 0 Выполнено

100%
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.9 Оказание услуг по 
ремонту канализации на 
очистных сооружениях

Всего 12,1 0 0 12,1 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 12,1 0 0 12,1 0 0 Выполнено

100%
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.10 Водоочистной комплекс 
(ВОК) «Гейзер-КМ-5» в 
блочномодульном 
исполнении

Всего 0 0 0 0 0 0 Отдел Улучшение
2021_________ 0 ______ 0 ____ а  - 0 &----------- -в-----------

ого хозяйства 
Администрац 
ии

качсствапщ ьев—
ой волы

2022 0 0 0 0 0 0 Кожевниковское



2023

2024

2025

2026

Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских

СП(с.Кожевнков 
о ул.Кирова,32 
Ул. Гагарина 
14а,ул. Гагарина 
30а; ул. 8 марта

Песочно- 
ДубровскоеСП(в 
одонапорные 
башни);
Кожевниковский 
район, д.
Новодубровка, 
ул. Чапаеваба; 
С.Песочнодубро 
вка, ул.
Молодежная 26, 
с.
Песочнодубровк 
а ул. Советская 
57а; д. Терсалгай 
ул. Сибирская 
35а, д. Терсалгай 
ул. 8 марта, 12

Староювалинско
еСП
Локальный 
комплекс 
водоочистки:Ста 
рая Ювала ул. 
Ленина,69; 
Водонапорные 
башни: д
Зайцево ул 
Школьная, 26-1а; 
с. Хмелбвка ул 
Советская 90а; с 
Елгай, пер 
Школьный 5 
старая Ювала ул. 
Октябрьская 1а, 
С. Старая Ювала 
ул. Ульяновская 
38
Вороновское СП 
Локальный
комплекс----------
водоочистки:с. 
Ворноново ул. 
Уткина,2а



1.1.11 Подготовка проектной 
документации на объекты 
водоснабжения (в том 
числе проведение 
инженерных изысканий)

Всего 1148,16 0 0 1148,16 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ---- -------
Кожевникове 
кого района, 
Главы

2021 0 0 0 0 0 0
2022 977,4 0 0 977,4 0 0 Выполнение 50%

2023 0 0 0 0 0 0 _____ ............. -—
2024----- 170,76 0 0 170,76 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
ZvZO и и _у---- -------- Ч Ъ ------- 0

сельских
поселений

1.1.12 На приведение объектов 
водоснабжения и 
теплоснабжения в 
Кожевниковском районе в 
соответствии с 
современными 
требованиями к 
надежности, качеству их 
работы и энергетической 
эффективности

Всего 1026,11 0 0 1026,11 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

2021 0 0 0 0 0 0

2022 319,4 0 0 319,4 0 0 181т.р-тех 
диагностика 
котлов (9шт)+ 
138400(дым.труб 
ы тех сосояние)

2023 706,71 0 0 706,71 0 0 Замена 
погружного 
насоса Гагарина 
30(46,39 т.р)
+ приобретение 
насоса эвц 6-10- 
110-49,33 т.р(на 
скважину) 
Обследование 
угольных котлов 
кр муп-400т.р.

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

1.1.13 Капитальный ремонт 
водозаборной скважины

Всего 10832,43 0 9564,58 1267,85 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац

Ввод -I

20 2 1 3540,47 0 3278,28 262,19 0 0 с. Кожевкиково, 
пер.Дчержинског •

2 0 2 2 4885,3 0 4211,6 673,7 0 0 ии
Кожевникове

С. Чилино ул. 
Городок 12 а 
(1976,7т.р)



кого района, 
Главы

С. Кожевникове 
ул. Г агарина 
30а(2908,6 т.р)

..........— ...........  ............. —

2023 2406,66 0 2074,7 331,96 0 0 сельских
поселений

Скважина
Вороново ул.
Советская 48а- -
2074,7
Скважина
Десятово-
1570,63--

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.14 Замена участка 
водопроводной сети,

Всего 126,7 0 0 126,7 0 0 Ввод -1

2021 0 0 0 0 0 0

2022 126,7 0 0 126,7 0 0 расположены 
ой по адресу: 
Томская 
область, 
Кожевникове 
кий район, с. 
Батурине, ул. 
Школьная, от 
д. № 16 до № 
20"

2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

1.1.15 На приведение объектов 
водоотведения в

Всего 181,3 0 0 181,3 0 0

Кожевниковском районе в 2023 22,00 0 0 22,0 0 0 Приобретен I

соответствии с 
современными

ассинхронный 
двигатель 
Гагарина 14 |



требованиями к 
надежности, качеству их 
работы и энергетической 
эффективности

2024 159,3 0 0 159,3 0 0 На приобретение 
насоса (агрегата) 
ЭЦВ 6-10-110

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

1.1.16 Обеспечение доступа к 
воде питьевого качества

Всего 3544,53 0 0 3544,53 0 0
2024 1181,51 0 0 1181,51 0

—населения—вельских 
территорий

2025
2026

11 8 1,51 
1181,51

0
0

0
0

1181.51
1181.51

0
0

0
0

1.1.17 Содержание станций в 
контейнерном исполнении 
для очистки воды 
простого состава 
«Комплекс водоотчистной 
«Гейзер-ТМ-1,5»

Всего 820,26 0 0 820,26 0 0

2024 273,42 0 0 273,42 0 0

2025 273,42 0 0 273,42 0 0

2026 273,42 0 0 273,42 0 0

1.2
М еоопоиятие2 
Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
систем теплоснабжения

Всего 12261,13 о 2540,54 9607,09 113,5 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселении

2021 2965,74 0 2540,54 425,2 0 0
2022 1242,4 0 0 1128,9 113,5 0 0
2023 206,04 0 О 206,04 0 0 0
2024 5738,21 0 0 5738,21 0 0 0
2025 1320,4 0 0 1320,4 0 0 0
2026 788,34 0 0 788,34 0 0 0

1.2.1
Капитальный ремонт 
тепловой камеры по ул. 
Титова от Ж/д №2 
Томской области 
Кожевниковского района с 
Кожевникове до Ж/д № 20

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0
Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Ввод____км

2021(СМР) 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.2.2
Капитальный ремонт 
теплотрассы

ВСЕГО 2062,29 0 916,34 1145,95 0 0
Отдел
муниципальн

ремонт 
теплотрассы от 
№ 10 (МКУ



------- ----  ■ - —

202ЦСМР) 1012,29 0 916,34 95,95 0 0 ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

ДО«Кожевников 
ская ДШИ») до 
№ 10а (МКОУ 
ДО «ДДТ») по 
ул. Ленина в с.
Кожевникова____
Количество 
отремонтированы 
ых объектов 1 
объект-Ввод 84 м
км (в 2-х 
трубном 
исполнении) 
(683,66 т.р.О- 
633,03/ м-50,63) 

теплотрасса 
расположенной 
по адресу: 
Кожевниковский 
район, с. 
Малиновка, ул. 
Школьная 
13,Б(1012,29/о- 
916,34/м-95,95)

2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 1050,00 0 0 1050,00 0 0 От дома № 68 по 

ул. Калинина до 
дома № 4 по пер. 
Колхозный 
с.Кожевниково

2025 0 0 0 0 0 0 Капитальный
ремонт
теплотрассы от 
№ 6 (МАОУ 
Кожевниковская 
СОШ № 2) до №  
6 стр. 
1 (следственный 
комитет) по ул. 
Карла Маркса в 
с. Кожевникове

2026 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Приобретение материалов 
для восстановления

ВСЕГО 149,2 0 0 149,2 0 0 Отдел
муниципальн

теплоизоля ционной 2021 0 0 0 0 0 0 ого хозяйства
.



1.2.4

1.2.5

оболочки теплосети, 
расположенной по адресу: 
Томская обл.,
Кожевниковский р-н, с. 
Кожевникове, ул. Карла 
Маркса, д.6

Капитальный 
тепловой сети

ремонт

Проведение капитального 
ремонта объектов

2022

2023

2024

2025

2026

ВСЕГО
2021(СМР)
2022
2023

2024

2025

2026

2025

2026

ВСЕГО

149,2

0

206,04
0
0
206,04

8675,29 1624,20

149,2

206,04
0
0
206,04

6937,59 113,5

Администрац
ии
Кожевникове 
кого района,
Главы ______
сельских
поселений

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Отдел
муниципальн

Выполнение
100%

Ввод

0
Замена участка 
тепловой сети 
по ул, Гагарина 
12-56,34т.р(диам. 
32 мм ) 
74метоа+ замена 
участка тепловой 
сети пол ул. 
Титова 7.
149,71 т.р- 
150метров_______
от тепловой 
камеры №12 до 
жилого дома по 
адресу: Томская 
область с.
Кожевникове) ул. 
Комсомольская 
83
0
ремонт участка 
тепловой сети по 
с. Кожевниково 
по ул. Комарова 
5 до жилого дома 
по ул. Комарова 
5А
0



коммунальной 
инфраструктуры в целях 
подготовки
хозяйственного комплекса 
Томской области к 

“безаварийному 
прохождению 
отопительного сезона

2021

2022“

2023

2024

2025

2026

1754,1

909,8

4188,21

1320,4

788,34

1624,20 129,90

796,3

4188,21

1320,4

788,34

113,5

ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 

_кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

(замена котлов), 
расположенной 
по адресу: с. 
Кожевниково, 
пер. Северный, I 
стр-2.......
ВВОД 2объекта: 
Замена 
котельного 
оборудованнв(Ур 
там) + котлы(2 
котла для СТЭ)

На приобретение 
и установку 
резервного 
насоса Гагарина 
14-2 85.5 6т,р.. 
/3902,651.р.
ремонт
котельной СОШ 
№1 с.
Кожевниково
ремонт
котельной по 
адресу: Томская 
область с
Кожевниково ПУ 
31

Капитальный
ремонт
котельной по 
адресу: Томская 
область с.
Кожевниково 
пер.
Дзержинского
Капитальный 
ремонт 
котельной 
Ювалинской 
СОШ.,
Кожевниковског 
о района _____
ремост газовой 
котельной 
Кожевниковский 
район с.
Кожевниково ул.



Комарова

1.2.6 Приобретение 
водогрейного котла марки 
КВЖ-0,08 для угольной 
котельной «Красная 
горка»

ВСЕГО 199,35 0 0 199,35 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии

Количество
приобретенного
оборудования

2021 199,35 0 0 199,35 0 0 Ввод 1Ед.

2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 _________ -0-------------- -0-------------- -0---------
2024 0 0 0 0 0 0 Кожевникове 

кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

1.2.7 МБТ на приобретение 
материалов для ремонта 
теплотрассы к 
многоквартирному дому 
по адресу: с. Кожевниково 
Комарова,5

ВСЕГО 183,4 0 0 183,4 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

2021 0 0 0 0 0 0
2022 183,4 0 0 183,4 0 0 Ввод-1 объект

2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.2.8 Составление топливно- 
энергетического баланса 
Кожевниковского района

Всего 500,00 0 0 500,00 0 0
2024 500,00 0 0 500,00 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Меоопоиятие 3 ВСЕГО 113,0 0 0 113,0 0 0
Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ
Кожевникове 
кого района,

Ремонт усилителя GSM- 
900 сигнала в населённых 
пунктах с.Елгай, с. Аптала

2021 113,0 0 : 0 113,0 0 0 Количество 
отремонтированн 
ых объектов 2 
шт.

Староювалинского 
сельского поселения

2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 • 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 ........... Q ............ JL ...........
2026 0 0 0 0 0 0 Главы

сельских
поселений .........



Итого по подпрограмме 
1

Всего
2021
2022
2023

-2024
2025
2026

32342,45
7 4 8 3 3
7723,8
3398,46

2840,33
2313,27

12545,41
6259Д1
4211,6
2074,7

19683,54
1224,28
3398,7
1323,76
-ffpffTT
■ O iJ ijN iry fr"

2840,33
2313,27

113,5

113,5

Цель подпрограммы 2: Обустройство контейнерных площадок
Задача 1: Подпрограммы 2 Создание и обустройство мест (площадок) размещения контейнерных площадок для сбора (накопления) твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования Кожевниковский район
2.1.1 Мероприятие 1

Приобретение
контейнеров

всего
2021
2022
2023
2024
2025
2026

0
о

о
о

о
о

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

2.1.2 Мероприятие
Обустройство 
контейнерных площадок

Всего 1265,98 1265,98

2021 499,90 499,90
2022 0 0
2023 766,08 766,08

2024
2025
2026 0 0

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Количество
обустроенных
площадок
22 шт.
0
Строительство 
площадок ТКО 
56шт.(ново- 
сп/чилинс 
СП/песоч.сп/Ста 
рою СП/уртам сп 
0
0

2.1.3 Мероприятие 3
Содержание полигонов 
ТБО

Всего 1630,05 1630,05

2021 1550,92 1550,92

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац

-Регулярная
очистка

ИИ

Кожевникове 
кого района,

территории-----е т
отходов, 
относящихся 
категории 
твердых

не
к



.................. ............. .............- ...... — —-------------- ------------ ------------

Главы
сельских
поселений

коммунальных 
отходов 1350,89 
т. р.

Регулярная
очистка
территории ___ .
общей площадью 
107959,00м2от 
отходов не 
относящихся К-
категории
твердых
коммунальных
отходов
200,03т.р

2022 0 0 0 0 0 0

2023 79,13 0 0 79,13 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2.1.4 Мероприятие 4 Услуги 
регионального оператора 
по обращению с твёрдыми 
коммунальными отходами

Всего 213,16 0 0 213,16 0 0 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

2023 213,16 0 0 213,16 0 0 Администрация 
ст.ювал. СП- 
5,27т.р.
-ад. Уртамского 
СП-8,5т.р
-Админ-я Кож-го 
Района -34,47т.р. 
-КСОШ№1- 
22.98Т.Р
-ксош№2-10,48т.р. 
-д/с теремок-1т.р. 
-д/с колокол ьч и к- 
30,78т.р
-д/с солнышко- 
33,18т.р
-вороиовская сош- 
19,15т.р.
-ел гайская оош- 
17,24т.р
-зайцевская оош-
бт.р
-новопокровская
оош-4,6т.р.

сош-2,4т.р. 
-староювалинская 
оош-11,39т.р. 
-Уртамская сош-



2.1.5 Мероприятие 5
МБТ на организацию 
деятельности по очистке 
мест накопления и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов,

2.1.6 Мероприятие 6
Возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством
(реализацией) товаров, 
выполнения работ,
оказанием услуг на 
организацию деятельности 
по очистке мест 
накопления и
транспортированию 
твердых коммунальных 
отход (в соответствии с 
пунктом 18 части 1 статьи 
14 131-ФЭ)

2024

2025

2026

Всего

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Всего

2021

2022

2023

2024

4840,4

0

4390,4

450,0

0

610,56

437,8

172,76

18,19т.р.
-мкоу ДО
кожевниковская 
районная ... ?- 
4,38т.р.
-ДДТ-2.1т.р. 
-МЦБС-3;£ т.?. 
-Колос- 5,7 т.р._____

4840,4

0

4390,4

450,0

0

610,56

437,8

172,76

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений,



2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0
—

2.1.7 Мероприятие 7
Ликвидация мест

Всего 12602,14 0 10059,03 2543,11 0 0 Отдел 
L муниципальн—

несанкционированного 
складирования отходов

2023 ------------ —12602,44------ _0---------------- I VvJ7,UJ “2543,11 “0" 0
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселений

Кожевниковское 
СП-32,37т.р. 
-Малиновское 
СГМ 017,09 
-Новопокровка 
СП- 220,44т.р

песочнодубровск 
ое СП-2354,47т.р

Староювалинско 
е СП -2197,51т. р 
-Уртамсое СП- 
1583,84т.р. 
-Чилинское СП - 
3878,18-г.р.

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограммы 2 Всего 21162,29 10059,03 11103,26 0 0
2021 2050,82 0 0 2050,82 0 т ." ...
2022 4828,2 0 0 4828,2 0 0 ■
2023 14283,27 0 —■?: 10059,03 4224,24 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 ... 0 0 0 0
2026 0 ... 0 0 ■ 0 Г,-.......;

Цель подпрограммыЗ: Повышение энергоэффективности в Кожевниковском районе.
Задача 1 подпрограммы 3: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Бюджетном секторе по Кожевниковскому району

3.1.1
Мероприятие 1. всего 122,162 0 0 0 0 122,162 Отдел

мунипипальнПовышение тепловой 2021 59,2 0 0 0 0 59,2 ..Ремонт......
защиты зданий, строений, 
сооружений, тепловая 
изоляция трубопроводов и

ого хозяйства 
Администрац 
ии

теплоизоляции 
трубопровода-3

2022 38,0 0 0 0 0 38,0 Утепление 
павильонов и в\н



оборудование в зданиях, 
строениях и сооружениях

— ... ......... ...... ...... ..................... ----- - —  ..... - ..

Кожевникове
кого района,
Главы
сельских
шеелеыий-
ресурсоснабж
ающие
организации

баш., (объектов)
-  1шт.
Ремонт
теплоизоляции
трубопроводов
(объекте) - 1шт.
Утепление
здания
котельной
(объектов) -  1шх^_

-2023---------- 24,962 -о------ '0 (Г 0 24,962
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

3.1.2 Мероприятие 2.
Замена светильников с 
лампами накаливания на 
энергосберегающие 
лампы

всего 38,023 0 0 0 0 38,023 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац 
ии
Кожевникове
кого района,
Главы
сельских
поселений,
ресурсоснабж
ающие
организации

2021 0 0 0 0 0 0
2022 19,51 0 0 0 0 19,51 Замена

светильников с 
лампами 
накаливания на 
энергосберегаю 
щие -1 6 3  шт. 
Установка 
прожекторов 
светодиодных - 
3 шт.

2023 18,513 0 0 0 0 18,513
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

3.1.3 МероприятиеЗ. всего 65,35 0 0 0 0 65,35 Отдел
муниципальн 
ого хозяйства 
Администрац
ИИ

Кожевникове 
кого района, 
Главы 
сельских 
поселенийрес

Дополнительные 
мероприятия повышения 
энергоэффективности 
внутридомовых 
инженерных систем: 
промывка и опрессовка 
системы отопления

2021 0 0 0 0 0 0
2022 22,07 0 0 0 0 22,07 Промывка и 

опрессовка 
системы 
отопления -  19 
шт.

2023 43,28 0 0 0 0 43,28
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 Л и -0-------- —------- |—0---------— — -0“—” — урсоснабжаю

щие
организации



Итого по задаче 1 
подпрограммы 3

всего 225,555 0 0 0 0 225,555
2021 59,2 0 0 0 0 59,2
2022 79,6 0 0 0 0 79,6
2023 86,755

-•ft- ••• ■>.■■ . —
0

--ft———--------- -
0

.....— —-----
0

■ft........ ......... "
0

"ГГ. "... :.i.-
86,755

ТГ - .......
2025 0 0

.... -iq
0 0

U --—
0 o

--------------- -—^

2026 0 0 0 0 0 0 ■
Цель подпрограммы 4: Развитие газоснабжения и повышение у р о в н я  гази<Ьикаиии Кожевниковского района -----
Задача 1 подпрограммы 4: Проекти рование и строительство распределительных газопроводов на территории населенных пунктов Кожевниковского п а й п н я
4.1.1 Мероприятие 1. Всего 0 0 0 0 0 0

Г азоснабжение с. 
КожевниковоКожевников 
ского района Томской 
области (Газгольдеры)

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

4.1.2 Мероприятие 2.
МБТ на выполнение 
кадастровых работ по 
подготовке технического 
плана в отношении 
газопровода в с. 
Новопокровка

Всего 119,4 0 0 119,4 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 119,4 0 0 119,4 0 0 Ввод - 1

2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

4.1.3 Мероприятие 3 Всего 739,83 0 0 739,83 0 0
Строительство и 
установка газовых 
котельных

2023 739,83 0 0 739,83 0 0 ПСД на
газификацию ул.
Красноармейская
д. 34 6+
проведение
капитального
ремонта
нежилого здания 
расположенного 
по адресу: 
Томская область 
с.Кожевниково
ул.
Красноармейская
34Б

2024 0 0 0 0 0 0



2025 0 0 0 0 0 0 ПСД на
газификацию ул. 
Кирова

2026 0 0 0 0 0 0
4.1.4 Мероприятие 4

Приобретение котла 
напольного для установки 
в газовую котельную

Всего 255,10 0 0 255,10 0 0

------------------ ---

2023 255,10 0 0 255,10 0 0
2024
2025

0
0

0
0

0
п

0
0

0
-0------

0
—0—----------

---------- Кирова 3
2026 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 всего 1114,33 о Щ - / 1114,33 0 ■ о
подпрограммы 4 2021 .......... .0 ;■ V ■ 0 0 0 0

2022 0 J,;:;-,.;.:.,,..;.. 119,4 0
2023 994,93 994,93 0 ... 0 ■
2024 о 0 ■■ 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

Итого по программе Всего 54844,63 0 22604,44 31901,13 113,5 225,555

2021.................- 9593,41 0 6259,11 3275,1 0 . 59,2 .
2022 12751,0 1 0 4211,6 8346,3 113,5 79,6
2023 18763;42 0 ■ 12133,73 6542,93 0 86,755
2024 8583,2 0 0 8583,2 0
2025 2840,33 0 0 2840,33 0 о :.^

I • 2026 2313,27 0 0 2313,27 0 о ^ ..............


